Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35119

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

5971 Resolucion por la que se aprueba la convocatoria de la
realizacion de las pruebas de aptitud para la obtencion de la
licencia de caza en la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia para el afio 2025.

Para el desarrollo reglamentario del articulo 71.2 y 73.3 de la Ley 7/2003 de
12 de noviembre, de Caza y Pesca Fluvial de la Regidon de Murcia, fue aprobado
el Decreto n.© 112/2018, de 23 de mayo, por el que se establecen las pruebas
de aptitud para la obtencién de la licencia de caza en la Regién de Murcia. (BORM
n.° 130, de 7 de junio de 2018), que regula las pruebas de aptitud a superar para
obtener la licencia de caza de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
su ambito de aplicacién, requisitos, modelo normalizado de solicitud y temario
(previstos en sus anexos I y II), contenido del examen, criterio de evaluacion,
composicion y funcionamiento del tribunal, entre otros.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto del Presidente n.© 42/2023,
de 21 de septiembre, por el que se modifica el Decreto n.° 31/2023, de 14 de
septiembre, de reorganizacion de la Administracion Regional. (Suplemento
n° 13 del BORM n° 220 de 22/09/2023), teniendo las competencias de caza
la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigaciéon y Mar Menor,
y considerando las atribuciones que tiene conferidas la Direccién General de
Patrimonio Natural y Accidon Climatica, segun lo dispuesto en el Decreto n.°
183/2024, de 12 de septiembre, por el que se modifica el Decreto n.° 242/2023,
de 22 de septiembre, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién y Mar Menor, (BORM
n° 214 de 13 de septiembre de 2024), por la Subdireccién General de Montes,
Caza y Pesca Fluvial se propone se dicte Resolucion en los siguientes términos:

Resuelvo:

Primero. Aprobar 4 convocatorias para la realizacion de las pruebas para
la obtencion del certificado de aptitud necesario para la expedicion de la licencia
de caza, para el afio 2025, segln lo establecido en el articulo 3 del Decreto n.°
112/2018, de 23 de mayo, por el que se establecen las pruebas de aptitud para
la obtencidn de la licencia de caza en la Regién de Murcia.

Segundo. 1. Los interesados en participar en las pruebas de aptitud deberan
solicitarlo segin el modelo normalizado del Anexo I del Decreto n.© 112/2018, de
23 de mayo (BORM n.© 130, de 7 de junio de 2018), indicando el tipo de examen
al que opta para obtener la licencia autonémica de caza.

2. La solicitud se presentara en Sede Electrénica mediante el procedimiento
n.% 2654: https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2654&IDTIPO=24
0&RASTRO=c$m40288 o en las Entidades establecidas en el articulo 16.4 de la

NPE: A-281124-5971


https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2654&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=2654&IDTIPO=240&RASTRO=c$m40288

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35120

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas o en las Oficinas Corporativas de Atencién al Ciudadano
con funcién de registro.

3. La solicitud ird acompafiada de los siguientes documentos:

a) Ejemplar para la Administracion acreditativo del abono de la tasa de
“derechos de examen para la obtencién de la licencia de caza”.

b) Certificado de superacién del curso de formacién emitido por la entidad
homologada, en caso de haberlo realizado.

c) Autorizacion escrita mediante el Anexo I, de uno cualquiera de los padres
o tutores del menor de 18 afios, no emancipado, junto con copia del DNI.

Tercero. Para poder presentarse al examen, se tendrd que haber abonado
la tasa T210. Seccion Primera, 1 C) de la Orden de 9 de febrero de 2024 de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa por la que se publican las tarifas
de las tasas y precios publicos aplicables en el afio 2024 (BORM n.° 39 de 16
de febrero de 2024), con el concepto de derechos de examen para la obtencidon
de la licencia de caza, por importe de 10 euros, antes de finalizar el plazo de
inscripcion.

Cuarto. 1. El plazo para la presentacion de las solicitudes para la realizacion
de las pruebas de aptitud sera:

a) Para la convocatoria de 26 de marzo de 2025, el plazo de admisién de
solicitudes sera hasta el 7 de marzo de 2025.

b) Para la convocatoria del 18 de junio de 2025, el plazo de admisién de
solicitudes serd hasta el 30 de mayo de 2025.

a) Para la convocatoria de 17 de septiembre de 2025, el plazo de admision
de solicitudes sera hasta el 29 de agosto de 2025.

b) Para la convocatoria del 17 de diciembre de 2025, el plazo de admisién de
solicitudes sera hasta el 28 de noviembre de 2025.

2. La Direccion General del Patrimonio Natural y Accién Climatica publicara
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el Tablon de Anuncios
de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca (Planta Baja, Plaza
Juan XXIII, Murcia) y en el Portal Web de Caza y Pesca: https://cazaypesca.
carm.es/web/cazaypesca/control-predadores, fijdndose un plazo de 5 dias
contados a partir del dia siguiente a la publicacién para la subsanacién de las
deficiencias. La relacion definitiva de aspirantes admitidos se publicara del
mismo modo.

Quinto. 1. Las pruebas de aptitud versaran sobre el temario disponible en
el anexo II del Decreto n.© 112/2018 de 23 de mayo (BORM n.° 130, de 7 de
junio de 2018) y constaran de un cuestionario teodrico y otro practico que se
contestaran por escrito, en un tiempo maximo de 60 minutos cada uno, e incluiran
30 preguntas tipo test cada uno con cuatro respuestas alternativas posibles, de las
que solo una sera la correcta. Por cada 3 respuestas incorrectas, se restara una
respuesta correcta.

2. El cuestionario tedrico se realizara sobre el bloque de teoria n.0 1 y el
cuestionario practico sobre el bloque de conocimiento practico n.° 2, e incluira
fotografias o dibujos para la identificacién de especies cinegéticas, sus trofeos,
especies exodticas objeto de control, especies no cinegéticas, las armas vy
actividades relacionadas con la caza.

NPE: A-281124-5971


https://cazaypesca.carm.es/web/cazaypesca/control-predadores
https://cazaypesca.carm.es/web/cazaypesca/control-predadores

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35121

3. Para superar la parte tedrica y practica, se debera de obtener una
puntuacidon minima de 7 sobre 10 en cada parte, siendo el resultado de obtener
la puntuacidn obtenida en cada test mas los 2 puntos que proporciona en cada
parte la superacion del curso de formacion voluntario.

4. En caso de que se supere solo la parte tedrica o practica, se podra volver
a presentarse en la proxima convocatoria solamente al cuestionario de la parte
que no se ha superado.

5. Las preguntas para las pruebas de aptitud se extraeran del “Manual para
las pruebas de aptitud del cazador” que esta disponible en el Portal Web de Caza
y Pesca.

6. Si durante el desarrollo del examen llegara a conocimiento del tribunal
calificador que alguno de los aspirantes carece de los requisitos exigidos en la
convocatoria, sera excluido del mismo, previa audiencia al interesado, poniéndolo
en conocimiento de la Direccion General del Patrimonio Natural y Accion Climatica.

Sexto. 1. Las fechas y hora para la realizacién de las pruebas de aptitud
para las 4 convocatorias en 2025, seran los dias 26 de marzo, 18 de junio, 17 de
septiembre y 17 de diciembre de 2025, a las 18:00 horas, en el salén de actos
de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca en la Plaza Juan XXIII
de Murcia.

2. El tribunal calificador, en funcion del nimero de aspirantes admitidos,
podra establecer los turnos necesarios para la realizacion del examen.

3. Los aspirantes deberan presentarse a la realizacion de las pruebas de
aptitud el dia, hora y lugar indicado provistos de la documentacion (original y en
vigor) acreditativa de su identidad y boligrafo.

Séptimo. El tribunal calificador estarda compuesto por los siguientes
miembros:

1. Tribunal titular

Presidente: D. Justo Garcia Rodriguez

Vocales: D. Juan Ignacio Lépez del Castillo y D. José Antonio Moreno Ruiz.

Secretario/a: D.2 Maria Luisa Roca Guillamén

2. Tribunal suplente

Presidente: D. Ignacio Rojo Nufiez

Vocales: D. José Antonio Martinez Garcia y D.2 Silvia Carriqui Benalaque

Secretario: D.2 Maria del Carmen Martinez Albert.

Octavo. Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via
administrativa, podra interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Medio
Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor, en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente a la publicacién oficial de la misma, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 16 de noviembre de 2024.—La Directora General de Patrimonio
Natural y Accién Climatica (P.S. Orden de 26/09/2023, de la Consejeria de Medio
Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor, por la que se designan
suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia
o enfermedad de sus Organos Directivos, BORM N.° 225 de 28/09/2023), la
Secretaria Autondmica de Energia, Sostenibilidad y Accién Climatica, Maria Cruz
Ferreira Costa.

NPE: A-281124-5971



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 277 Jueves, 28 de noviembre de 2024 Pagina 35122

ANEXO |. AUTORIZACION A MENORES DE EDAD QUE HAYAN CUMPLIDO CATORCE ANOS PARA
PARTICIPAR EN LAS PRUEBAS DE APTITUD PARA LA OBTENCION DE LA LICENCIA DE CAZA EN LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION DE MURCIA

Con DNl Y CON dOMICIHIO BN e e ,

en calidad de padre /madre / tutor/a .

AUTORIZO AL MENOR

a participar en las pruebas, de conformidad con los dispuesto en las Bases de la Convocatoria.

Nota: El requisito de los 14 afios debe estar cumplido en el momento de la celebracién del examen

EL PADRE/MADRE/TUTOR/A.

(*Adjuntar fotocopia D.N.I del firmante que autoriza)

PROTECCION DE DATOS. Los datos personales recogidos serédn incorporados y tratados en el fichero
PERMISOS ESPECIALES, cuya finalidad es la gestion de cotos privados y expedicion de permisos especiales en
los cotos privados (procedimientos administrativos y gestién de estadisticas internas). El érgano responsable
del fichero es la Consejeria competente en materia de caza ante el que se podra ejercer los derechos de acceso,
rectificacion, y supresion. Todo lo cual se informa en cumplimiento de los articulos 13, 14 y 15 de la Ley
Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protecciéon de Datos Personales y garantia de los derechos digitales.

Segun el articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pdblicas, SE ENTIENDE OTORGADO el consentimiento para que el érgano administrativo competente consulte de forma
electrénica o por otros medios, a esta Administracion Publica u otras Administraciones o Entes, los datos personales de
Identidad, necesarios para la resolucidn de esta solicitud.

En caso contrario, en el que NO se otorgue el consentimiento para la consulta, marque la siguiente casilla:

I:' NO autorizo al érgano administrativo para que se consulten los datos de Identidad y me obligo a aportarlos junto a

esta solicitud.

NPE: A-281124-5971 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9358/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1456/2024 de 18 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	9359/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1458/2024 de 18 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	9360/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1460/2024 de 18 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9361/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1462/2024 de 18 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	9340/2024	Orden del Consejero de Salud en ejecución de la sentencia n.º 530/2022, de 22 de noviembre de 2022, dictada por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en procedimiento ordinario 167/2021, seguido a 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9339/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a de Enfermería del Área de Salud V (Altiplano), convocado por Resolución de la Directora
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9614/2024	Decreto n.º 251/2024, de 21 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca a la Cofradía de Pescadores de Ág
	9613/2024	Decreto n.º 252/2024, de 21 de noviembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar, mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, a la Agrupación de Defensa Sanit
	9611/2024	Decreto n.º 255/2024, de 21 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 396/2023, de 23 de noviembre, (BORM n.º 279, de 02/12/2023), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Ma
	9609/2024	Decreto n.º 256/2024, de 21 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 399/2023, de 23 de noviembre, (BORM n.º 279, de 02/12/2023), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al ayuntamiento de Ca
	9610/2024	Decreto n.º 257/2024, de 21 de noviembre, por el que se modifica el Decreto n.º 400/2023, de 23 de noviembre, (BORM n.º 279, de 02/12/2023), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Ju
	9612/2024	Decreto n.º 258/ 2024, de 21 de noviembre, por el que se modifica el decreto n.º 401/2023, de 23 de noviembre, (BORM n.º 279, de 02/12/2023), por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Y
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	9664/2024	Orden de 26 de noviembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se delega la competencia de adquisición y afectación al dominio público de vehículo compacto destinado a la Consejería 
	9640/2024	Extracto de la Orden de 19 de noviembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan dos becas en las modalidades de estadística y de informática aplicada a la estadística, a d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9576/2024	Resolución del convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca y la asociación “Integral, Sociedad para el Desarrollo Rura
	9577/2024	Resolución del convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca y la asociación “Red para el Desarrollo Rural Sostenible de
	9578/2024	Resolución del Convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura Ganadería y Pesca y la asociación “Asociación para el Desarrollo Rural Integr
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9324/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Abanilla de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	9325/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Blanca de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	9326/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Ceutí de nuevas tarifas del servicio de agua potable. 
	9327/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Jumilla de nuevas tarifas de cuota fija del servicio de agua potable. 
	9328/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Lorquí de nuevas tarifas del servicio de agua potable. 
	9329/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	9330/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Villanueva del Río Segura de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8923/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Uriel Solar 4 S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “Planta solar fotovoltai
	9364/2024	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 2025.
	9365/2024	Resolución por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de acreditación de usuarios para la utilización de métodos homologados de captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas, para el año 2025.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9366/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9367/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9368/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9369/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9370/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9372/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9374/2024	 Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	9376/2024	Resolución de 14 de noviembre del 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	9377/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9379/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9381/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2014 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9382/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9396/2024	 Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	9397/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9398/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9399/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9400/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9401/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9402/2024	Resolución de 14 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9371/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9373/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9375/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9378/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9380/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9383/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9384/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9385/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9386/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9387/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 de el Director General de centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue
	9388/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9389/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9390/2024	 Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	9391/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9392/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9393/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9394/2024	Resolución de 15 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9395/2024	Resolución de 18 de noviembre de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y For
	9403/2024	Resolución de 18 de noviembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección Gener
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9604/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8040/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de sustitución de apoyo n.º 10033 perteneciente a L.E. 132 kV “Fausita-San Antón” para correc
	8382/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Granada a Cartagena”,“Vereda Real de los Charcones”,”Vereda de la Cule
	9323/2024	Anuncio por el que se hace público el Documento alcance del Estudio Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual N.º 152 de Plan General para reclasificación de terrenos NP y US-RL a NJ y creación del ámbito PT-CB 1 para uso industrial-logís
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8360/2024	Anuncio de convocatoria pública para designación de cargo de Juez/a de Paz Titular.
	8361/2024	Anuncio de convocatoria pública para designación de cargo de Juez/a de Paz Sustituto/a.
	Molina de Segura
	9617/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	Murcia
	9348/2024	Anuncio de aprobación inicial del proyecto de Plan Especial de Reordenación Urbana PERU UM-5216, Los Garres.
	Puerto Lumbreras
	9057/2024	Convocatoria 7.ª del procedimiento para la concesión de uso de los locales vacantes que integran el Vivero de Empresas Culturales de Puerto Lumbreras.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	9272/2024	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-27T14:13:45+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-27T14:14:51+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-27T14:16:17+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-27T14:17:45+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



